
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 24,107,632 23,732,553 375,079

국 2,797,587 2,775,114 22,473

지 900,000 900,000 0

기 1,079,050 947,800 131,250

도 2,275,574 2,311,582 △36,008

시 17,055,421 16,798,057 257,364

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 15,225,885 15,334,688 △108,803

국 327,598 305,125 22,473

지 900,000 900,000 0

기 780,550 659,300 121,250

도 1,360,950 1,403,458 △42,508

시 11,856,787 12,066,805 △210,018

지역문화활성화지원 5,577,917 5,435,667 142,250

국 30,000 0 30,000

지 900,000 900,000 0

기 121,250 0 121,250

도 787,040 772,290 14,750

시 3,739,627 3,763,377 △23,750

문화행사 및 단체지원 426,390 434,390 △8,000

307 민간이전 424,590 432,590 △8,000

02 민간경상사업보조 149,400 157,400 △8,000

○포항시조교실 운영(전액감) 0 8,000 △8,000경정 0원

전국시조경창대회 지원(보조) 0 21,000 △21,000

도 0 5,250 △5,250

시 0 15,750 △15,750

307 민간이전 0 21,000 △21,000

도 0 5,250 △5,250

시 0 15,750 △15,750

04 민간행사사업보조 0 21,000 △21,000

○전국시조경창대회(전액감) 0 21,000 △21,000경정 0원

도 0 5,250 △5,250

시 0 15,750 △15,750

어울림한마당잔치 지원 41,000 21,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 21,000 21,000 0

307 민간이전 41,000 21,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 21,000 21,000 0

04 민간행사사업보조 41,000 21,000 20,000

○2016 어울림한마당잔치(45조)

41,000 21,000 20,000경정 41,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 21,000 21,000 0

포항생활문화센터조성(보조) 2,003,600 2,003,600 0

지 600,000 600,000 0

도 420,000 420,000 0
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 983,600 983,600 0

401 시설비및부대비 1,803,600 2,003,600 △200,000

지 539,333 600,000 △60,667

도 377,533 420,000 △42,467

시 886,734 983,600 △96,866

01 시설비 1,778,000 1,978,000 △200,000

○포항생활문화센터조성

1,778,000 1,978,000 △200,000경정 1,778,000,000원*1식

지 539,333 600,000 △60,667

도 377,533 420,000 △42,467

시 861,134 958,000 △96,866

405 자산취득비 200,000 0 200,000

지 60,667 0 60,667

도 42,467 0 42,467

시 96,866 0 96,866

01 자산및물품취득비 197,000 0 197,000

○구룡포 생활문화센터 비품,물품(창작공방) 54,150 0 54,150

-전기가마 20,000 0 20,00020,000,000원*1대

지 6,000 0 6,000

도 4,200 0 4,200

시 9,800 0 9,800

-금속공예공구일체 10,000 0 10,00010,000,000원

지 3,000 0 3,000

도 2,100 0 2,100

시 4,900 0 4,900

-전시진열장 6,000 0 6,000200,000원*30개

지 1,800 0 1,800

도 1,260 0 1,260

시 2,940 0 2,940

-캐비닛 5,000 0 5,000250,000원*20개

지 1,500 0 1,500

도 1,050 0 1,050

시 2,450 0 2,450

-도예장비일체 5,000 0 5,0005,000,000원

지 1,500 0 1,500

도 1,050 0 1,050

시 2,450 0 2,450

-의자 3,900 0 3,90078,000원*50개

지 1,170 0 1,170

도 819 0 819

시 1,911 0 1,911

-테이블 3,600 0 3,600200,000원*18개

지 1,080 0 1,080

도 756 0 756

시 1,764 0 1,764

-개수대(소) 500 0 500250,000원*2개

지 150 0 150

도 105 0 105

시 245 0 245

- 2 -



부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-쓰레기통(대)외 기타비품 150 0 150150,000원

지 44 0 44

도 26 0 26

시 80 0 80

○구룡포 생활문화센터 비품,물품(공동체공간) 28,225 0 28,225

-의자 7,200 0 7,200300,000원*24개

지 2,160 0 2,160

도 1,512 0 1,512

시 3,528 0 3,528

-빔프로젝트/스크린 4,000 0 4,0004,000,000원

지 1,200 0 1,200

도 840 0 840

시 1,960 0 1,960

-테이블(대) 3,000 0 3,0003,000,000원

지 900 0 900

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

-인테리어 비품 3,000 0 3,0003,000,000원

지 900 0 900

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

-책꽂이 2,100 0 2,100300,000원*7개

지 630 0 630

도 441 0 441

시 1,029 0 1,029

-냉장고 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

지 600 0 600

도 420 0 420

시 980 0 980

-싱크대 2,000 0 2,0002,000,000원

지 600 0 600

도 420 0 420

시 980 0 980

-전기레인지(3구) 1,570 0 1,5701,570,000원*1대

지 471 0 471

도 330 0 330

시 769 0 769

-냉온정수기 700 0 700700,000원*1대

지 210 0 210

도 147 0 147

시 343 0 343

-디지털폰 외 기타비품 2,655 0 2,6552,655,000원

지 1,464 0 1,464

도 1,025 0 1,025

시 166 0 166

○구룡포 생활문화센터 비품,물품(공동체부엌) 9,250 0 9,250

-싱크대 2,000 0 2,0002,000,000원

지 600 0 600

도 420 0 420

시 980 0 980
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-냉장고 2,000 0 2,0002,000,000원

지 600 0 600

도 420 0 420

시 980 0 980

-의자 2,000 0 2,000200,000원*10개

지 600 0 600

도 420 0 420

시 980 0 980

-주방소품일체 1,000 0 1,0001,000,000원

지 300 0 300

도 210 0 210

시 490 0 490

-냉온정수기 700 0 700700,000원*1대

지 210 0 210

도 147 0 147

시 343 0 343

-가스레인지(3구) 500 0 500500,000원*1대

지 150 0 150

도 105 0 105

시 245 0 245

-테이블외 기타비품 1,050 0 1,0501,050,000원

지 315 0 315

도 221 0 221

시 514 0 514

○구룡포 생활문화센터 비품,물품(사무실) 14,370 0 14,370

-전자복합기 4,000 0 4,0004,000,000원*1대

지 1,200 0 1,200

도 840 0 840

시 1,960 0 1,960

-응접탁자, 소파 3,500 0 3,5003,500,000원

지 1,050 0 1,050

도 735 0 735

시 1,715 0 1,715

-컴퓨터 2,700 0 2,7001,350,000원*2대

지 810 0 810

도 567 0 567

시 1,323 0 1,323

-캐비닛 750 0 750250,000원*3대

지 225 0 225

도 158 0 158

시 367 0 367

-칼라프린터 700 0 700700,000원*1대

지 210 0 210

도 147 0 147

시 343 0 343

-문서세단기 700 0 700700,000원*1대

지 210 0 210

도 147 0 147

시 343 0 343

-책상 500 0 500250,000원*2대
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 150 0 150

도 105 0 105

시 245 0 245

-모사전송기 300 0 300300,000원*1대

지 90 0 90

도 63 0 63

시 147 0 147

-의자 외 기타비품 1,220 0 1,2201,220,000원

지 366 0 366

도 256 0 256

시 598 0 598

○구룡포 생활문화센터 비품,물품(다목적실) 43,250 0 43,250

-교육용 테이블 12,500 0 12,500250,000원*50개

지 3,750 0 3,750

도 2,625 0 2,625

시 6,125 0 6,125

-사물놀이 악기 6,000 0 6,000600,000원*10세트

지 1,800 0 1,800

도 1,260 0 1,260

시 2,940 0 2,940

-음향장비 6,000 0 6,0006,000,000원

지 1,800 0 1,800

도 1,260 0 1,260

시 2,940 0 2,940

-조명/콘솔 5,000 0 5,0005,000,000원

지 1,500 0 1,500

도 1,050 0 1,050

시 2,450 0 2,450

-피아노 5,000 0 5,0005,000,000원

지 1,500 0 1,500

도 1,050 0 1,050

시 2,450 0 2,450

-빔프로젝트/스크린 4,000 0 4,0004,000,000원

지 1,200 0 1,200

도 840 0 840

시 1,960 0 1,960

-의자 1,600 0 1,60010,000원*160개

지 480 0 480

도 336 0 336

시 784 0 784

-암막커튼 1,500 0 1,5001,500,000원

지 450 0 450

도 315 0 315

시 735 0 735

-신발장 600 0 600200,000원*3개

지 180 0 180

도 126 0 126

시 294 0 294

-칠판 외 기타비품 1,050 0 1,0501,050,000원

지 315 0 315
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 221 0 221

시 514 0 514

○구룡포 생활문화센터 비품,물품(소리동아리실

) 13,010 0 13,010

-스틸드럼 6,000 0 6,000300,000원*20대

지 1,800 0 1,800

도 1,260 0 1,260

시 2,940 0 2,940

-캐비닛 2,500 0 2,500250,000원*10대

지 750 0 750

도 525 0 525

시 1,225 0 1,225

-책장 1,800 0 1,800300,000원*6대

지 540 0 540

도 378 0 378

시 882 0 882

-컴퓨터 1,350 0 1,3501,350,000원*1대

지 405 0 405

도 284 0 284

시 661 0 661

-프린터 700 0 700700,000원*1대

지 210 0 210

도 147 0 147

시 343 0 343

-디지털폰 외 기타비품 660 0 660660,000원

지 198 0 198

도 139 0 139

시 323 0 323

○구룡포 생활문화센터 비품,물품(동아리실) 30,260 0 30,260

-의자 20,000 0 20,000200,000원*100개

지 6,000 0 6,000

도 4,200 0 4,200

시 9,800 0 9,800

-캐비닛 6,250 0 6,250250,000원*25대

지 1,875 0 1,875

도 1,313 0 1,313

시 3,062 0 3,062

-테이블 3,000 0 3,000200,000원*15개

지 900 0 900

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

-개수대 750 0 750250,000원*3개

지 225 0 225

도 158 0 158

시 367 0 367

-디지털폰 외 기타비품 260 0 260260,000원

지 78 0 78

도 55 0 55

시 127 0 127
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○구룡포 생활문화센터 비품,물품(자율공간,유

아휴게실) 1,935 0 1,935

-소파(3인용) 1,085 0 1,0851,085,000원

지 326 0 326

도 228 0 228

시 531 0 531

-유아침대 외 기타비품 850 0 850850,000원

지 255 0 255

도 179 0 179

시 416 0 416

○구룡포 생활문화센터 비품,물품(야외공간) 1,650 0 1,650

-야외벤치 외 기타비품 1,650 0 1,6501,650,000원

지 495 0 495

도 347 0 347

시 808 0 808

○기타 900 0 900

-소화기 및 진공청소기 900 0 900900,000원

지 270 0 270

도 189 0 189

시 441 0 441

02 도서구입비 3,000 0 3,000

○구룡포 생활문화센터(공동체공간) 도서구입

3,000 0 3,00010,000원*300권

지 900 0 900

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

문화특화지역조성사업(보조) 750,000 750,000 0

지 300,000 300,000 0

도 135,000 135,000 0

시 315,000 315,000 0

307 민간이전 170,600 708,600 △538,000

지 68,240 283,440 △215,200

도 30,708 127,548 △96,840

시 71,652 297,612 △225,960

02 민간경상사업보조 170,600 708,600 △538,000

○문화특화지역 조성 활성화사업

170,600 708,600 △538,000경정 170,600,000원

지 68,240 283,440 △215,200

도 30,708 127,548 △96,840

시 71,652 297,612 △225,960

401 시설비및부대비 538,000 0 538,000

지 215,200 0 215,200

도 96,840 0 96,840

시 225,960 0 225,960

01 시설비 538,000 0 538,000

○문화특화지역 조성 활성화(인프라 구축)

538,000 0 538,000538,000,000원*1식

지 215,200 0 215,200

도 96,840 0 96,840
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 225,960 0 225,960

지역독립영화전용관 설립지원(보조) 121,250 0 121,250

기 121,250 0 121,250

308 자치단체등이전 19,740 0 19,740

기 19,740 0 19,740

10 공기관등에대한경상적대행사업비 19,740 0 19,740

○중앙아트홀 독립영화전용관 설립지원(시설관

리공단)(45조) 19,740 0 19,74019,740,000원

기 19,740 0 19,740

403 자치단체등자본이전 19,210 0 19,210

기 19,210 0 19,210

02 공기관등에대한자본적대행사업비 19,210 0 19,210

○중앙아트홀 독립영화전용관 설립지원(시설관

리공단)(45조) 19,210 0 19,21019,210,000원

기 19,210 0 19,210

405 자산취득비 82,300 0 82,300

기 82,300 0 82,300

01 자산및물품취득비 82,300 0 82,300

○중앙아트홀 독립영화관 설립지원(45조) 82,300 0 82,300

-디지털 시네마 음향 시스템 44,600 0 44,60044,600,000원

기 44,600 0 44,600

-스크린 10,800 0 10,80010,800,000원

기 10,800 0 10,800

-매표발권시스템 20,800 0 20,80020,800,000원

기 20,800 0 20,800

-안내방송시스템 1,100 0 1,1001,100,000원

기 1,100 0 1,100

-소스장비 5,000 0 5,0005,000,000원

기 5,000 0 5,000

지역문화 대표브랜드육성(보조) 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○1.일반수용비 30,000 0 30,000

-스틸 라이프, 스틸 아트웨이 운영

30,000 0 30,00030,000,000원

국 30,000 0 30,000

지역예술활성화지원 2,738,594 2,865,647 △127,053

국 297,598 305,125 △7,527

기 659,300 659,300 0

도 458,910 516,168 △57,258

시 1,322,786 1,385,054 △62,268

예술행사 및 단체지원 268,480 270,480 △2,000

307 민간이전 265,780 267,780 △2,000

- 8 -



부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 57,000 59,000 △2,000

○복지시설 풍물봉사활동 및 풍물한마당(전액감

) 0 2,000 △2,000경정 0원

국악분야 예술강사 지원사업(보조) 195,197 210,250 △15,053

국 97,598 105,125 △7,527

도 29,280 31,538 △2,258

시 68,319 73,587 △5,268

307 민간이전 195,197 210,250 △15,053

국 97,598 105,125 △7,527

도 29,280 31,538 △2,258

시 68,319 73,587 △5,268

02 민간경상사업보조 195,197 210,250 △15,053

○국악분야 예술강사지원사업

195,197 210,250 △15,053경정 195,197,000원

국 97,598 105,125 △7,527

도 29,280 31,538 △2,258

시 68,319 73,587 △5,268

포항바다문학제 지원(보조) 0 110,000 △110,000

도 0 55,000 △55,000

시 0 55,000 △55,000

307 민간이전 0 110,000 △110,000

도 0 55,000 △55,000

시 0 55,000 △55,000

04 민간행사사업보조 0 110,000 △110,000

○포항바다문학제(전액감) 0 110,000 △110,000경정 0원

도 0 55,000 △55,000

시 0 55,000 △55,000

문화예술회관 운영 6,755,374 6,879,374 △124,000

도 115,000 115,000 0

시 6,640,374 6,764,374 △124,000

시설관리공단 전출금(문화사업팀/문화예술회관) 818,663 942,663 △124,000

309 전출금 708,563 832,563 △124,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 708,563 832,563 △124,000

○시설관리공단 문화사업팀 경상전출금 708,563 832,563 △124,000

-문화예술회관 708,563 832,563 △124,000경정 708,563,000원

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 6,410,387 6,327,387 83,000

국 2,469,989 2,469,989 0

기 298,500 288,500 10,000

도 914,624 908,124 6,500

시 2,727,274 2,660,774 66,500

문화재보존및보수관리 6,410,387 6,327,387 83,000

국 2,469,989 2,469,989 0

기 298,500 288,500 10,000

도 914,624 908,124 6,500

시 2,727,274 2,660,774 66,500
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 보존관리 1,043,895 1,013,895 30,000

401 시설비및부대비 777,000 747,000 30,000

01 시설비 777,000 747,000 30,000

○대성사 삼성각 보수(특별조정교부금 15백만원

) 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

전통사찰보존정비사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○임허사 주변정비사업(특별조정교부금 15백만

원) 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

2016년도 도지정문화재 긴급보수사업(보조) 13,000 0 13,000

도 6,500 0 6,500

시 6,500 0 6,500

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

도 6,500 0 6,500

시 6,500 0 6,500

01 시설비 13,000 0 13,000

○대성사 사주문 지붕보수(지진피해 복구 지원)

13,000 0 13,00013,000,000원*1식

도 6,500 0 6,500

시 6,500 0 6,500

제8차 문화재 긴급보수사업(보조) 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○포항 오덕리 근대한옥 외 1개소 전기설비 개

선공사 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 10,000 0 10,000

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 2,350,379 1,949,497 400,882

보전지출 2,250,379 1,849,497 400,882

반환금기타 2,250,379 1,849,497 400,882

802 반환금기타 2,250,379 1,849,497 400,882

01 국고보조금반환금 1,565,757 1,371,509 194,248

○2015년 문화재보수정비사업 29,346 0 29,346

○2014년 문화재보수정비사업 121,797 0 121,797

○2013년 문화재보수정비사업 3,357 0 3,357

○2012년 문화재보수정비사업 11,244 0 11,244

○방재시스템 구축사업(오어사) 24,404 0 24,404

○방재시스템 유지보수사업(죽림사)

4,100 0 4,100

29,345,230원

121,796,790원

3,356,500원

11,244,000원

24,404,000원

4,100,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 684,622 477,988 206,634
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 도지정문화재특별관리비 지원사업

630 0 630

○2015년 문화재지킴이 활동비 지원사업(이자)

1 0 1

○2015년 문화재보수정비사업 3,773 0 3,773

○2014년 문화재보수정비사업 15,660 0 15,660

○2013년 문화재보수정비사업 432 0 432

○2012년 문화재보수정비사업 7,871 0 7,871

○2015년 도지정문화재 20,534 0 20,534

○방재시스템 구축사업(오어사) 7,322 0 7,322

○전통사찰보수정비사업(진불사) 4,131 0 4,131

○방재시스템 유지보수사업(죽림사)

1,230 0 1,230

○2014년 천곡사 부도군 주변정비(특별조정교부

금) 25,000 0 25,000

○2014년 대성사 주차장 및 정비(특별조정교부

금) 15,000 0 15,000

○2014년 봉강재 충효교육관 신축(특별조정교부

금) 100,000 0 100,000

○2014년 천곡사 소천문화관 5,050 0 5,050

629,070원

740원

3,772,950원

15,659,540원

431,550원

7,870,800원

20,533,990원

7,321,200원

4,130,840원

1,230,000원

25,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

5,050,000원
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